



Zastępca Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ Miasta Stołecznego Warszawy

ul. Ks. Ignacego Kłopotowskiego 15, 03-708 Warszawa, tel. (22) 443 79 02, faks (22) 443 79 04
sekretariat.udpragaN@um.warszawa.pl, www.praga-pn.waw.pl

Warszawa, 22 marca 2019 r.

Szanowni Rodzice!

Warszawa przygotowuje się do planowanego strajku nauczycieli. W związku z powyższym 18 marca w Urzędzie Dzielnicy Praga-Północ odbyło się posiedzenie dzielnicowego zespołu kryzysowego w związku z planowanym strajkiem nauczycieli w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych.

Zgodnie z zapowiedziami Związku Nauczycielstwa Polskiego, na 8 kwietnia jest zaplanowany strajk nauczycieli i pracowników obsługi w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych. Nie znamy jeszcze jego szczegółów i skali. W szkołach trwają referenda, które określą liczbę placówek i nauczycieli, którzy do niego przystąpią. Ta sytuacja to wynik fiaska rozmów Ministerstwa Edukacji Narodowej z przedstawicielami oświatowych związków zawodowych.

W związku z planowanym strajkiem samorząd Dzielnicy Praga-Północ dołoży wszelkich starań by zminimalizować skutki zaistniałej sytuacji. Uchwałą Zarządu Dzielnicy powołany został Zespół ds. monitorowania sytuacji w związku z planowanym strajkiem nauczycieli w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych w Dzielnicy Praga-Północ, dla których organem prowadzącym jest m.st. Warszawa. Zespół składa się z przedstawicieli Zarządu Dzielnicy, dyrektorów: Domu Kultury, Dzielnicowego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Biblioteki, Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej; naczelników wydziałów: Edukacji, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Spraw Społecznych i Zdrowia, Sportu i Rekreacji, Kultury oraz przedstawicieli dyrektorów przedszkoli i szkół.

Przede wszystkim będziemy starali się przekazać Państwu pełną informację na temat akcji strajkowej w Dzielnicy. Dlatego też na stronie www.nasza.praga-pn.waw.pl będą zamieszczane wszystkie wiadomości dotyczące zaistniałej sytuacji. Ponadto w Wydziale Oświaty i Wychowania zostanie uruchomiona specjalna linia telefoniczna dla rodziców dzieci uczęszczających do praskich placówek oświatowych – nasi pracownicy będą starali się udzielać bieżących informacji o zasięgu i przebiegu akcji strajkowej. O uruchomieniu infolinii poinformuję oddzielnym komunikatem. Zwracam się jednak z prośbą by w pierwszej kolejności zasięgać informacji u Dyrekcji placówek oświatowych, które będą najlepiej poinformowane o sytuacji w swojej placówce

Po otrzymaniu wyników referendów, czyli w okresie między 25 marca a 8 kwietnia, za pośrednictwem wskazanej strony internetowej zostaną Państwo poinformowani, które placówki przystąpią do akcji strajkowej. W pierwszym tygodniu kwietnia Dzielnicowa przygotuje też informacje z Dzielnicowego Ośrodka Sportu, Domu Kultury i Biblioteki o liczbie dzieci, które mogą być przyjęte przez te placówki na zajęcia organizowane w razie przerwy w zajęciach szkolnych, w czasie strajku.

Straż Miejska zadeklarowała delegowanie dodatkowych funkcjonariuszy do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie miasta (patrowanie ulic, parków, okolic przy szkołach). Natomiast dzielnicowi prawnicy będą wspierać dyrektorów placówek w rozwiązywaniu i interpretowaniu rozbieżności prawnych, jakie mogą pojawić się w czasie strajku.

S.

Pragnę jednak podkreślić, że Dzielnica Praga-Północ w przypadku strajku pełni jedynie rolę pomocniczą, a za bezpieczeństwo dzieci, zgodnie z prawem oświatowym, odpowiada odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły.

Samorząd nie ma również żadnego wpływu na przygotowywaną akcję strajkową. Zaistniały spór dotyczy relacji nauczycieli z władzami rządowymi. Jednak dołożymy wszelkich starań, aby w miarę możliwości złagodzić skutki protestu, a rodzicom służyć informacją na temat sytuacji strajkowej na Pradze-Północ.

z wyrazami szacunku,


Dariusz Kacprzak

Zastępca Burmistrza Dzielnicy

Praga Północ m.st. Warszawy